
Беловский муниципальный район 
МКУ «Управление образования Беловского

муниципального района»

ПРИКАЗ

От 22.04.2021

Об утверждении Плана финансово-хозяйственной деятельности 
МБДОУ «Менчерепский детский сад» на 2021 год и на плановый период

2022 и 2023 годов.

В соответствии с Постановлением администрации Беловского
муниципального района от 14.05.2020 № 175 «Об утверждении Порядка
составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципального учреждения»!! на основании Приказа МКУ «Управление
образования Беловского муниципального района»от 15.04.2021 №397,
приказываю:

1. Утвердить План финансово-хозяйственной деятельности МБДОУ 
«Менчерепский детский сад» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов в новой редакции.

2. Признать утратившими силу приказы МКУ «Управление образования 
Беловского муниципального района» от 17.02.2021 № 385 «Об утверждении 
Плана финансово-хозяйственной деятельности МБДОУ «Менчерепский 
детский сад» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник
МКУ «Управление образования 
Беловского муниципального района»



С О Г Л А С О В А Н О
М К У  "Управление о 
района

(расш иф ровка

План ф и н ан со в о -х о зя й ст в е н н о й  деятельности  на 2021 г. 

(на 2021г.  и п л а н о в ы й  период  2022 и 2023 годов)

от II 2021 г

Орган, осущ ествляю щ и й  функции и полном очия  учредителя  М у н и ц и п а л ь н о е  казенное  
учреж дение  " У п р а в л е н и е  о б р а зо в а н и я  Б е л ов с к ого  м у н и ц и п а л ь н о г о  района"

У чреж дение  М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  д о ш к о л ь н о е  образовател ьн ое  уч р еж ден и е
!! черепскии детский  сад 11

Д ата  
по С в о д н о м у  

реестру 

глава по БК

по С в о д н о м у  
реестру

ИНН

КПП

Е ди ни ца  измерения: руб. п о О К Е И

Коды

Раздел 1. П оступления  и вы платы

К од  ПО ОЮДЖСI 1101 
классификации 

Российской 
Ф едерации

за пределами 
планового 

периода

Код
строки

1 год планового  
периода

Аналитич текущ ий 
финансовый год

планового
Н аим енование  показателя секии код периода

Остаток  средств на начало 
текущ его  ф инансового  года

Остаток  средств  на конец 
текущ его  финансового  года

Д о х о д ы ,  всего: 6646200 6646200 6646200
в том числе

д о х о д ы  от собственности ,  всего

в том  числе

д оходы  от оказания услуг, работ 
компенсации затрат  учреждений

всего 6646200 6646200 6646200

в том числе: 
субсидии на финансовое  
обеспечение выполнения 

м униципального  задания за счет 
средств б ю д ж ета  публично

правового образования,  
создавш его  учреждение 6036200 6036200 6036200

субсидии па финансовое  
обеспечение  выполнения 

м униципального  задания за счет 
средств б ю д ж ета  Ф едерального  

ф онда  обязательного  
медецинского  страхования

доход ы  от оказания платных 
у сл у г (р аб о т )  

д о х о д ы  от ш трафов,  пеней, иных 

сумм принудительного  изъятия.
всего

в том числе



безвозм ездн ы е  денеж ны е  
I п оступ л ен и я ,в сего 1 1400 _________ 150_________ 150

в т о м  числе: целевые субсидии | 1410 | 150_________ 152

субсидии на осущ ествление  
капитальных влож ений 1 1420 _________ 150 155

1 прочие доходы ,  всего | 1500 _________ 180_________

в том  числе:

[доходы  от операций с активам и  ,1
всего

I в том  числе:

1 1900 1

прочие поступления, всего <6> 1980 | Х 1
из них: увеличение остатков 

д е н е ж н ы х  средств за счет  
возврата дсбсторской  

I задолж енности  п р о ш л ы х  лет 1981 1_________ 510_________ 6646200  1 6646200  1 6646200  |

Расходы, всего 2000  1 х  1

в том числе:

I на выплаты п ер со н ал у ,в сего  1 2100  | X 200 1 4861600  1 46 9 6 1 0 0  1 4696100  |
в том  числе:

прочие выплаты персоналу, в 
том числе ком пенсационного  

характера

И н ы е выплаты, за исклю чением  
фонда оплаты труда  
уч р еж д с 11 и и, л и ц а м , 

п ри вл е кас м ы м со гл ас но 
законодательству  для 

выполнения отдельны х  
полномочий

2 1 2 0 266 200 16000 16000 16000

2123

взносы по обязательному 
социальном у  страхован ию  на 

выплаты по оплате  труда 
работников  и иные выплаты 

работникам учреждений,  всего

в том числе: на выплаты по 
оплате  труда

социальны е и иные выплаты 
населению, всего 

в том числе:

социальны е выплаты гражданам,  
кроме публичных норм ативны х 

социальны х выплат

выплата  стипендий ,  
осущ ествление  иных расходов  

па социальную  поддержку 
обучаю щ ихся  за  счет  средств 

стипендиального  ф онда

из них:

пособия,  компенсации и иные 
социальны е  выплаты гражданам,  
кроме публичных норм ативны х  

обязательств

приобретение  товаров ,  работ, 
услуг в пользу граждан в целях 

их социального  обеспечения

приобретение  товаров ,  работ,  
услуг в пользу граждан в целях 

их социального  обеспечения

2140

2141

на иные вы платы  работникам  2142

2200

2210

2220

2211

2 2 1 2

2213

119

119

300

320

340

323

323

213

1124900

1124900

1086500

1086500

1086500

1086500

263

342



лиц  за достиж ения  в области 
культуры, искусства, 

образования,  науки и техники ,  а 
такж е на предоставление грантов 

с целью поддержки проектов в 

уплата  налогов, сборов  и ины х 
платежей, всего 

из них:

платежи в целях обеспечения 
реализации соглаш ений  с 

правительствами иностранны х 
государств и м еж дународны м и 

организациями

прочие выплаты (кром е  выплат 
на закупку товаров, работ,  услуг)

исполнение судсопы х актов 
Российской Ф едерации  и 
мировы х  соглашений по 

возм ещ ени ю  вреда, 

причиненного  в результате 
деятельности  учреждения 

расходы на закупку товаров ,  
работ,  услуг, всего 1784600 1784600 1784600

в том  числе

закупку научно- 

исследовательских и о п ы т н о 
конструкторских работ 

закупку товаров,  работ, услуг в 
целях капитального  ремонта  
муниципального  имущества

прочую закупку товаров ,  работ  и 
услуг, всего 

из них:

капитальные вложения в 
объекты муниципальной 

собственности ,  всего

1784600 1784600 1784600

приобретение объектов 
недвиж им ого  имущ ества  

му и и ц и п ал ь н ы м и у ч реж де  ниям и

строительство  (реконструкция)  
объектов недвиж им ого  

имущсства  м ун иципальны м и 

учреж дениями

налог на имущ ество  организаций 
и земельны й налог

иные налоги (вклю чаем ы е  в 
состав расходов)  в б ю д ж е т ы  

бю дж етной  системы  Российской 
Ф едерации ,  а такж е  

государственная п о ш л и на | 2320
уплата ш трафов (в том числе 

административных) ,  пеней, иных
платежей | 2330

безвозмездиы е переч и ел е 11 и я 
организациям и физическим

лицам ,  всего | 2400

из них:

гранты, предоставляем ы е 
другим организациям  и 

ф изическим ли цам  | 2410

взносы в меж дународны е

организации | 2450



В ы платы ,  у м ен ь ш аю щ и е  доход
всего

в том числе

налог на прибыль

налог на добавленную  стоимость

прочие налоги, у м ен ьш аю щ и е
доход

Прочие  выплаты, всего 

из них: 

возврат в б ю д ж ет  средств  
субсидии

(подпита,) (расшифровка 
п о д п и с и )

(наименование  долж ности  

руководителя)

И сполнитель

М урзакова  Ю  Л.

(расш иф ровка
подписи)

Заведую щ ий учреждения



Раздел 2. С ведении по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

Код по 

бюджтной 

классификации

Сумма
строки начала

закупки
На 2021

(текущий
год)

На 2022

(первый год 
планового 
периода)

На 2023 

(второй год 
планового 
периода)

пределами
планового

периода
Наименование показателя

Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего <11>
-̂■r -r'-r r ~n,~ г    г _------  -  < и .  J J L I U _____________

но контрактам (договорам),  планируемым к заклю чени ю  в 
с001 ветствую щ ем ф и н ансовом  году без применения  норм 

Ф едеральн ого  закона "О контрактной системк в сф ере  закупок 
говаров, работ, у слуг  для  обеспечения государственных и 

муниципальны х нужд" и Ф З  от 18 июля 2 0 1 1 г №  223 -Ф З  "О 
закупках говаров, работ,  у слуг  отдельными видами ю ри ди ческих

___________________лиц" (далее  - Ф З  № 2 2 3 -Ф 3 )  < 1 2>  __________

по контрактам (договорам),  планируемым к заклю чен и ю  в 
соответствую щ ем  ф и нансовом  году без применения норм 

Ф едер альн о го  закона №  44-Ф З  и Ф едерального  закона №  223-Ф З 12

26000 1784600 1784600 1784600

26100

26200

26300

26310

26310.1

26400 1784600 1784600 1784600

26410 1174600 1174600

1174600
1174600

1174600
26411 1174600

26420

в том числе: в соотвесствии^ДФедеральнь1м законом №44-ФЗ
1 11 '         - |- п г И||  ,  г , . , ,  ___

из них <10.1>:
—J -  п д -  n — n n n r i r m r » # # ^ >»  I  ■ ■ ■ ■ ■ ■  ■ ■ —-  -  -  -    ------- 1— г г я г г т ш - м ш  г  г  ■ ■ ■ ■

 В соответствии с Ф едеральным законом №223-Ф3<14>
за счет  субсидий, предоставляем ых на осущ ествление  капитальных 
влож ений  < 1 5 > _________

т с ч е 1 средств  ооязательного  м едицинского  страхования 

в том числе: в соответствии с Ф е д е р а л ь н ы м законом №  44-Ф З 

в том числе: в соответствии с Ф едеральн ы м  законом №  2 2 3 -Ф 3 < 1 4 >

26430

26440

26441

р а с ч е т  прочих источников ф инансового  обеспечения 26450



1.4.5.1 

14.5 .2
в том числе: в соответствии с Ф едеральн ы м  законом №  223-Ф З

из них <10.1 > в соответствии с Ф едеральн ы м  законом №  223-Ф З

Итого  по контрактам, планируем ы м  к заклю чени ю  в 
соответствую щ ем  финансовом г оду в соответствии  с Ф едеральны м  
законом №  44-Ф З,  по соответствую щ ем у году закупки < 1 6>

Итого  по контрактам, планируемым к заклю чен ию  в 
соответствую щ ем  финансовом году в соответствии с Ф едеральны м  
законом №  44-ФЗ, по соответствую щ ем у году закупки < 1 6>

Итого  по контрактам, планируемым к закл ю ч ен и ю  в 
соответствую щ ем  финансовом году в соответствии с  Ф едеральн ы м  
законом №  44-Ф З,  по соответствую щ ем у году закупки <16>

4того  по контрактам, планируемым к заклю чени ю  в 

соответствую щ ем  финансовом году в соответствии с Ф едеральн ы м  
законом  №  44-ФЗ, по соответствую щ ем у  году закупки < 16>

в том числе по году начала закупки:
И того  по договорам ,  планируемым к закл ю ч ен и ю  в 

соответствую щ ем  финансовом году в соответствии с Ф едеральны м  
законом №  223-Ф З,  по соответствую щ ем у году зак\  пки

в том числе по году закупки:

26451

26452

26500

26501

26502

26503

26510

26600

26610

2021

2022

2023

-— -----------

1784600

1784600

1784600 1784600

1784600

1784600

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо учреждения) 
руководителя)

Исполнитель

СОГЛАСОВАНО

МКУ "Управление образования белов

(подпись)
и

(должность)

(должность)

о<г>ъ
•л

."НС о ск, г

7
Су

л л И. О

У
/

X s -V2-О > С

•О

о  о 
С. sO

\\ И
ад» '  л

-L
Г Т *

а& со 
О
%

/ ;
о

v.

Г 'У/, /  г Ни
№

О

то  муниципальн ого района

'Н О г^ ли^ ррЦ на; осуществляющего функции и полномочия учредителя)

Ю.А.Жданова 
(расшифровка подписи)

У/д/
№
а

,6

(расшифровк

(расшифровк.



Обоснования (расчеты) 

к плану финансово-хозяйственной днятельности

Источник финансового обеспечения Субсидия на вы полнение  м униципального  задания 

Код расходов 111

№ п/п Должность, группа должностей

1
)
:

Установленная
•

численность,

ед.

> ----- - -  '  -  —  -  * -  — . . .  .

|

Среднем есячны й р азм ер  оплаты

•4
«

Районный

............ j
4 1
J

Фонд олаты  

труда в г о я  руб.

»
1

»

ВСЕГО

1
1

в том числе: коэфициент
t
■

по

! Д О Л Ж Н О С Т Н О М У

окладу

по выплатам  

компенсацио 

иного 

характера

выплатам

стим улиру

ющего

характера
1 2 3 4 5 6 Г  7 8 9

Административно-упралленческий аппарат
*

1 .
•

-  - ............ . . . .

а

1
• •••••• -  — «  —  . . . . .  ■ - . » » / 30153

г—  —  ~  .  . j
23653 6500 9045.9 470500

Пед.персонал (осуществляющий учебный
J*
Г

|

— ----------------------------------------------------------------------------------- -----------j

2. процесс) 4 18991.15
а а .  а а а ■ Ж... 9447 9544.15 22789.38 118504Я

Пед.персона неосуществляющий учебный
••••••••••••••••••••••••••#•••••••••«••••а

•
•I

•• »  w  ^  * чт  V /mwHMWMHIWiHWiWHH.NHWHHH.»»

3. процесс) 1.25 13336 5298 2038 6000 5001 2600524. Учебно вспомогательный песонал 4 12792 4900 196 7696

w

15350.4

4-V V V  J  t

7900005. Обслуживающий персонал  

___________________________И т о г о : ______________________
5.8

16.05

12792
............... ..........—- ........ -f

•

3800 8992 22258.08
# У V  W V

1015100 
3 7 7 П 7 П П  ПП

Код видов расходов 112

— ..Р -б°  1И2Н]1И.Я (Pac^ LbJ.)..PacxQAOBJ l j  соц и альны е пособия и компенсации персоналу в ден еж н о й  ф орм е (266)

№ п/п Наименован иепоказателя  

2

Численность

работников,

получающих

пособие

3

Количество ; 

выплат в год! 

на одного 

работника 

4

Размер 

выплаты  

(пособия) в 

месяц, руб. 

5

пособие по временной  

нетрудоспособности

2021г., сум м а

„  в год, руб....

6

16 1000
т—....

16000

Итого:
. J _________ 16000

2022г., 

сумма в

 Г.9 А*. руб'
6

2023г., сумма 

_ В  год, руб.

6

Код видов расходов 119

3. Обоснования (расчеты ) начисления на вы платы  по оплате труда (213)

N9 п/п

1.

2 .

6 .

8 .

1 1 ,

Наименование показателя

Страховые взносы в Пенсионный фонд 
Российской Федерации, всего
в том числе: 

по с тавке 22,0%

в том числе:

обязательное социальное страхование на 
случай временной нетрудоспособности и в 
с в я т  с материнством по ставке 2.9%
обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве п 
профессиональных заболеваний по ставке

Л Д %  _______________________

Страховые взносы в Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования, 
всего (по ставке 5,1%)

Итого:

Ставка, % Сумма взноса на 2021г., руб.
Сумма взноса на 2022г., 

______________ 9У6.______________

8194(1»

1529011

718(1

145420

1124900

Сумма Бзноса на 2023г., руб.

Код видов расходов 244

№ п/п 

1

1.
2 .

3.

Наименование показателя  

2
Услуги связи в то_м числе:

Услуги интернета

1
1
I1
1
1

ед. изм.

\

количество

1 i

стоимость
1

(тариф), ̂ уб.
закупки

..........— —  —  .  —  . Г . . . »  -  . Д  а . м

классификации

р ф

3 4 5
5

9 1

1
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  -

__ I

На 2021

(текущий

год)

Стационарный телефон   1- 12
 ..........  ^ . . . . - | . . И ................

583.33

Итого:

6000 

6000

Сумма

На 2022

(первый гор

На 2023 

(второй год
планового

периода)

7

планового

8

.... .

12000

......Г

5, Обоснования (расчеты) на оплату ко м м ун альн ы х услуг (223)
!--------------------------------------------------- -------------------------- ---------------------------------------------

I

стоимость Сумма

№ п/п 

1
Наименование показателя  

2

ед. изм. количество (тариф), руб. На 2021 На 2022 На 2023

“  ■ з ..........- 1
—  —

1

!

[ _  _

1.1. Теплоснабжение ...............Гкал............. i

4

148.71
5

3949.04

6

587265.99

7 8
...............

1.2 Водоотведение м3
I .............................— .................... ................................ .п .  . . . . (

948.4 60.45 57330.9
г....... .......-...............1

1.3.

1.4.
Электроснабжение

т к о
кВТ

* д  О  /  « •  л г

48327.95
а  о

4.17 252689.38
1  I  \  W

Итого:
мэ/ мес 18 372.99 6713.73

904000

.........

i:I

{
стоимость Сумма

! ед. изм. количество i {тариф), руб. На 2021 На 2022 j На 2023-----------------4.--------------------- .
j  ! 
1 .

№ п/п Наименование показателя

» .............. ...]

|... - ---- ----
РФ

~----------------f—-------------------- -

... !1 j-------»-------------------- J 1 1



V

8

10
11

ТЭ ЭУЗ

ТОАУПОС и СОУЭ
4-

ТО ЭУЗ

10. ОД
Деретизация, дезенфекция

Пропитка крыши,заправка огнетушителей

периодич. испытания эл.установок здания

Заправка картриджа

ТО СВ

Строительные и ремонтные работы

Итого:

м2

• Т —

 *- 1
т~

«(•••«••«•«••а

6

12516
51924

41736

5796

19096.8

20799.2

13000

5000

18132 =
188000

8
4

7. Обоснования (расчеты) на оплату прочих работ услуг (226)

№ п/п Наименование показателя  

2

. М едицинский осмотр 

Контур Экстерн

Обучение по теплоустановке  
М онтаж системы доступа в здание

5 'Обучение КРПиПРО

Итого:

. . . . .

;

ед. изм. количество

i a . . . a H t a a « a t t i u N * ........... .

С Т О И М О С Т Ь

руб-

РФ
5

«а • « ааааа« •

На 2021
Сумма

На 2022 На 2023

8000

10000

8

—

5000

8500

31500

^ 9 .б 0.сн.ования (р а ^  препаратов и материалов , прим еняем х в м едицинских целях (341)

№ n/i

1.4.

ед. изм.

Наименование показателя

медикаменты

стоимость 

количество ; (тариф), руб.

Итого:

р ф

5

2000

На 2021

2000

. . . . .

2000

Сум ма

На 2022 На 2023

8

15. Обоснования (расчеты) увеличение стоимости прочих оборотны х запасов (материалов) (346)

Код видов расходов 131

18. Приносящая доход деятельность

Наименование показателя

№ п/п

Стоим ость одной услуги за чел- руб 
На 2021 На 2022 Ня 7П7Ч

Объем услуги, чел. мма поткплений, ру

Родительская плата

Итого:

1784600


